平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年3月21日～平成23年9月20日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年3月21日～平成23年9月20日)

修正の理由
 当社グループの主な関連業界であります建設及び住宅関連業界におきましては、東日本大震災直後の一時的な需要の
落込みがありましたが、その後は回復に向けて順調に推移しております。
 このような状況のなかで、既存製品及び新製品の販売が堅調に推移したことなどによって売上高が増加する見込みであ
ります。
 損益面につきましては、量産効果による製造コストの低下などにより売上総利益率が改善した結果、営業利益・経常利
益・四半期純利益ともに増益となる見込みであります。
 なお、通期業績予想につきましては下半期の業績見通しを精査中であり、速やかに公表する予定であります。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において得られた入手可能な情報
に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年10月14日
各 位

上場会社名 アルインコ株式会社
代表者 代表取締役社長 小山 勝弘
（コード番号 5933）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 岸田 英雄
（TEL 06-7636-2222）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月２日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,410 550 590 230 12.93
今回修正予想(B) 15,620 1,080 1,000 520 29.24
増減額(B-A) 1,210 530 410 290
増減率(%) 8.4 96.4 69.5 126.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

14,996 830 814 419 23.60

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,650 570 230 12.93
今回修正予想(B) 15,000 990 530 29.81
増減額(B-A) 1,350 420 300
増減率(%) 9.9 73.7 130.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

14,292 805 427 24.02